

Ea Kly, ngày 31 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ giáo dục của nhà trường từ 1/9/2021 trong tình hình dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp trên địa bàn toàn tỉnh.

Thực hiện Công văn 1266/SGD&ĐT-VP của Sở GD&ĐT Đắk Lắk ngày 26/8/2021 về việc thực hiện Kế hoạch năm học 2021-2022;

Thực hiện Công văn 855/PGD&ĐT của Phòng GD&ĐT Krông Pắc ngày 26/8/2021 về việc tổ chức dạy học, hội họp... trong thời gian tạm dừng đến trường để phòng chống dịch bệnh Covid-19;

Thực hiện Công văn 866/PGD&ĐT của Phòng GD&ĐT Krông Pắc ngày 30/8/2021 về việc tổ chức dạy học trong điều kiện ứng phó với dịch bệnh COVID-19 đối với GDTrH và GDTX;

Thực hiện Kết luận trong cuộc họp Hội đồng Liên tịch trường ngày 28/8/2021 của Trường THCS Êa Kly về chuẩn bị các phương án dạy - học trong điều kiện dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp trên địa bàn toàn tỉnh.

I. Mục đích:

Thống nhất Kế hoạch, nhiệm vụ và tổ chức dạy - học trong điều kiện, tình hình dịch bệnh phức tạp, diễn biến khó lường một cách hiệu quả nhất của Trường THCS Êa Kly khi học sinh tạm dừng đến trường.

Làm cơ sở để các Tổ Chuyên môn, các tổ chức, cá nhân liên quan trong nhà trường, giáo viên xây dựng và thực hiện Kế hoạch giáo dục, kế hoạch dạy học.

II. Nội dung kế hoạch:

1. Học sinh tạm dừng đến trường cho đến khi có thông báo mới.
2. Ngày 5/9/2021: Nhà trường tổ chức Khai giảng năm học mới bằng hình thức thông tin về Kế hoạch, nhiệm vụ giáo dục cơ bản trong điều kiện phòng chống dịch bệnh của nhà trường trên hệ thống truyền thanh của xã Ea Kly và các Thôn, Buôn, các nội dung mà học sinh, phụ huynh cần chuẩn bị để thực hiện nhiệm vụ học tập.
3. Ngày 6/9: Tổ chức thực hiện dạy - học theo PCCM, TKB của nhà trường, bắt đầu từ Tuần 1 của năm học theo các hình thức, phương pháp kết hợp như sau:
 - + Dạy học qua Internet: dạy học trực tuyến online qua nền tảng Google Meet, dạy học ngoại tuyến offline qua các nền tảng mạng xã hội như Facebook, Zalo, You tube...

+ Giao nhiệm vụ học tập và kiểm tra đánh giá kết quả học tập trực tiếp cho các em học sinh tại nhà ở các môn, lớp, khối theo hình thức các nhóm học sinh cùng lớp, cùng môn, cùng địa bàn (mỗi nhóm hs không quá 10 em).

Tổ chuyên môn, giáo viên các bộ môn chủ động xây dựng Kế hoạch giáo dục, Kế hoạch dạy học, kết hợp sử dụng linh hoạt các phương pháp cho phù hợp với đặc điểm, đặc trưng bộ môn, điều kiện, tâm sinh lý lứa tuổi học sinh, điều kiện kinh tế-xã hội của địa bàn dân cư....

+ Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để sẵn sàng dạy-học, hội họp trực tuyến trên phần mềm K12online theo TKB dạy, học và lịch hội họp thống nhất của nhà trường.

III. Tổ chức thực hiện:

1/ Chuẩn bị các điều kiện về CSVC, Lao động vệ sinh phong quang trường lớp trước 1/9.

2/ Thông tin đến học sinh, phụ huynh, nhân dân biết các nội dung cần chuẩn bị để tạo sự thống nhất, đồng thuận, nhằm phối hợp với nhà trường thực hiện kế hoạch.

3/ Tổ chuyên môn, giáo viên xây dựng Kế hoạch, phương án giáo dục phù hợp, trình duyệt trước 5/9 và thực hiện từ 6/9/2021 (chuẩn bị nội dung dạy học, lập nhóm học sinh, phương án liên hệ, thông báo phương pháp dạy-học đến phụ huynh, học sinh...)

4/ Kế hoạch này có thể được điều chỉnh theo diễn biến thực tế của tình hình dịch bệnh tại địa phương và căn cứ chỉ đạo của cấp có thẩm quyền, khi điều chỉnh sẽ được thông báo đến toàn thể CB, GV, Nv và học sinh để thực hiện.

Trong quá trình thực hiện kế hoạch này nếu có khó khăn, vướng mắc thì báo cáo với Hiệu trưởng nhà trường để được kịp thời hướng dẫn xử lý.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (B/c)
- UBND Xã (B/c)
- Các Tổ CM, Tổ Vp, GV (T/hiện)
- Lưu VT
- Đăng Website Trường

HIỆU TRƯỞNG



Phan Hữu Tài

